
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 33

GUSHT 2025

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 22.08.2025 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-14

Produkte Kimike 15-16

Produkte Mekanike 17-17

Siguria e Përgjithshme 18-29



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Peshore dixhitale 

 Emri i Produktit             : Digital Scale Professional-Mini 

 Marka      : EUKRATOM 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Peshore dixhitale e zezë, me ekran LCD dhe butona me 

prekje, rreth 30 cm e gjerë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e bardhë dhe e zezë.     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 68% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03044/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    DOBLE USB CAR ADAPTER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    CX-02 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB i bardhë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, 

mbulesa e saj mund të deformohet, duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. 

Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e dukshme të arritshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03039/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës elektrik 

 Emri i Produktit             :    raydan home CALEFACTOR COMPACTO 400W 

 Marka      :    Raydan home 

 Modeli     :    26051 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës elektrik mini me termostat, shpejtësi dhe 

kohëmatës të rregullueshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03024/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabëll zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    BELLIGHT 

 Modeli     :    BL-G03S 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabëll zgjatues 250V, me 3 priza dhe kabllo 1.5m. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension 

dhe të marrë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03023/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB  

 Emri i Produktit             :   redcube  

 Marka      :    Redcube 

 Modeli     :    SP-UH33 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me një prizë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03022/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    ANTI-STATIC POWER SOCKET, POWER SOCKET 

 Marka      :    Power Socket HOSPAOP 

 Modeli     :    B0DHXVZFT2     F063PD 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllull zgjatues drejtkëndor i bardhë me 6 priza, 3 USB të 

tipit A dhe 1 USB të tipit C. Dimensionet e produktit gjatësi x gjerësi x thellësi: 22.5 x 

10 x 4 cm, pesha neto: 0.44 kg dhe gjatësia e kabllit: 1.75 m. 110 - 250 V~ | 10 A | 

maksimumi 2,500 W. Klasa e mbrojtjes I | IP 20 | USB 5 V⎓ | 3.4 A | Maksimumi 17 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të dizajnit të gabuar, produkti mund të shkaktojë 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03017/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lampki choinkowe led 

 Modeli     :    100B 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i përbërë nga 100 LED, një njësi ndriçimi me 

shenjë IP44, një spinë të sheshtë dhe një prizë të sheshtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk ka një lehtësim të tendosjes së kabllit dhe për 

këtë arsye nuk është i instaluar siç duhet. Gjithashtu, telat e arritshëm kanë izolim të 

pamjaftueshëm. Gjithashtu,  struktura e prizës së zgjatjes së kabllit lejon futjen e 

spinave me një pol dhe dimensionet e spinës së lidhjes janë të pasakta. Produkti nuk 

është i mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim në natyrë. Si 

pasojë, uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03020/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Socket, Power Socket 2500w 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    F35 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllor shumëprizës drejtkëndor i bardhë me 10 priza, 4 USB 

të tipit A dhe 2 USB të tipit C. Me përmasa 32x10.5x4 cm dhe me një gjatësi kablloje 

prej 1.88 m. 110 - 250 V~, 10 A*, maksimumi 2,500 W, Klasa e mbrojtjes I, IP 20 USB-V, 

3.1 A. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0D3WKGBXH  

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të dizajnit të gabuar të produktit, produkti mund 

të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03016/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Wireless Stereo Headphones 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    P958 

 Pershkrimi i produktit  :   Kufje pa tel me kabllo USB. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt dhe plastika në kabllon USB kanë një 

përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e matur deri në 80.6% të peshës përkatësisht). 

Gjithashtu,  një bashkues në produkt ka një përqendrim të tepërt të kadmiumit (vlera 

e matur deri në 0.19% të peshës). Plumbi përbën  rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-

akumulohet dhe përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03063/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Vaj llambash 

 Emri i Produktit             : Ollio Per Torce alla Citronella 

 Marka      : ZANZALA 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj parafine Citronella për llamba dhe pishtarë, 1 litër. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet ManoMano. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka të ngjarë të shkaktojë një reaksion alergjik të 

lëkurës, dhe etiketa e rrezikut nuk është në gjuhën kombëtare. Prandaj, përdoruesit 

mund të mos jenë të informuar në mënyrë të mjaftueshme për rreziqet, kur përdorin 

këtë produkt. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03049/25 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode  

 Produkti                          :    Bluzë me mëngë të shkurtra 

 Emri i Produktit             :    Keith Haring items 

 Marka      :     America Today 

 Modeli     :     Easton off white – 1252002507 902  Ebba JR light green – 

4252002357 502  Ebba JR soft pink – 4252002357 867  Ebba off white – 2252002359 

902  Emina off white – 2252002425 902  Sly hood JR dark blue – 3212002439 350 0 & 

3212002380 350  Sly hood JR off white – 3212002439 902 & 3212002380 902  Sly hood 

dark blue – 1212002512 350 & 1212002422 350  Sora JR off white – 4212002302 902 

Sora light grey mélange – 2212002310 225 Emina dull black – 2252002425 104 

 Pershkrimi i produktit  :     Bluzë me mëngë të shkurtra. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Zalando. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Stampa e artikujve të veshjeve të prekura, ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat 

e matura: përkatësisht 25% dhe 0.12% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Pakistan 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03046/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : Lawn Mower Whirlwind Blade Six Leaf Blade 

 Marka      : smile tool 

 Modeli     : I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë për prerjen e barit në lëndinë.  Makina prerëse 

përfshin gjashtë thika të lëvizshme që mund të përdoren për prerje kur rrotullohen me 

shpejtësi të lartë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Alibaba.com 

(numri i identifikimit: 1601449753324). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vidat që bashkojnë thikat në trupin kryesor të prerëses me 

sharrë, mund të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02939/25 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             : Electronic Walking and Barking Plush Dog 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër prej pellushi që punon me bateri, në formën e një 

qeni ngjyrë kafe që ecën dhe leh. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (sytë dhe hunda) mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03053/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Fashion Girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RX 810     TNRX810-4 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, me flokë të gjatë të gërshetuar dhe një 

fustan pa mëngë shumëngjyrësh. Madhësia: 28 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 

30.38% dhe 0.5% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03051/25 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Smokkelenke 

 Marka      :    Fødebagen 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon për fëmijë jeshil ose rozë, me një element loje në 

formën e një elefanti. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

fodebagen.no 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rruazat e mbajtëses së biberonit nuk kanë vrimat e 

nevojshme të ventilimit dhe mund të lirohen. Gjithashtu, kapësi i veshjes së mbajtëses 

së biberonit është me pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë këto elementë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03059/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kulla e aktiviteteve për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Outdoor Playset 

 Marka      :    VIDAXL 

 Modeli     :    YLO - Climbing wall with rope   YLV - Double swing set   YQJ - 

Play tower 

 Pershkrimi i produktit  :    Kulla e aktiviteteve për fëmijë. Kërkohet montimi. Produkti 

përbëhet nga dy lëkundëse, një rampë ngjitjeje me litar dhe një platformë me çati. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet VidaXL.ie dhe Suavehome.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje, bllokim dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ekziston rreziku i bllokimit dhe mbytjes së mundshme nëse 

një fëmijë ngjitet nëpër një boshllëk në zonën e "çatisë" së kullës së lojërave dhe ngec. 

Gjithashtu, lodra mund të përmbyset gjatë përdorimit, duke shkaktuar lëndime. 

Gjithashut, plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytjen e 

fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00132/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike  

 Emri i Produktit             :    Clockwork pull back toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LXXHZDS001 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike e mbështjellë, në formën e një dreri të gjelbër 

dhe një miu të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (elementi që kërcet) mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03050/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull bebeje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    kinderplay 

 Modeli     :    KP4839 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull bebeje, me mbushje të butë, afërsisht 34 cm e lartë, 

me një fustan me vija dhe një kapelë të bërë nga e njëjta pëlhurë, pantallona gri, 

çorape dhe xhaketë rozë, dhe një kuti zëri të lëvizshme që funksionon me bateri me 

kopsa. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B07KRDQV9N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive në kutinë e zërit të integruar të lodrës 

mund të hapet lehtësisht, duke i lënë bateritë me kopsa të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. Gjithashtu, materiali mbushës fijor i lodrës 

është lehtësisht i arritshëm për shkak të dobësisë së qepjeve.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03047/25  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull bebeje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    kinderplay 

 Modeli     :    KP4840N      KP4840 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull bebeje me mbushje të butë, afërsisht 34 cm e gjatë, 

me biberon, e veshur me kapelë rozë me grep, jelek gri, këmishë të bardhë me kokë 

arushi pellushi të qepur me sy në formë kopsash, pantallona gri, çorape rozë dhe kuti 

portative altoparlanti me bateri kopsash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Zinxhiri i biberonit në produkt mund të thyhet lehtësisht, 

duke lëshuar pjesë të vogla. Sytë në formë kopsash në këmishën e kukullës, mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë këto në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, ndarja e baterive në formë kopsash në altoparlantin e integruar, mund të 

thyhet lehtë, duke i lënë bateritë brenda lehtësisht të arritshme. Një fëmijë mund t’i 

fusë në gojë dhe t’i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03048/25  
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Bearby Beautiful Girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XD90 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukulla lodër plastike me flokë kaçurrela,  të veshura me 

rroba banje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur 37% sipas peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03038/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beautiful Elf 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    VTV-2271-40  

 Pershkrimi i produktit  :   Kukulla plastike, afërsisht. 28 cm të larta. Çdo kukull ka flokë 

me ngjyra të ndryshme (blu, të verdhë, të kuqe). Kukullat veshin fustane të shkurtër 

dhe me shkëlqim pa mëngë (blu, të verdhë, të kuqe) me krahë në shpinë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur 21% sipas peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03030/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    Baby Love Toy 

 Marka      :    Baby Love Tőy 

 Modeli     :    BB380  

 Pershkrimi i produktit  :   Set kafshësh të ndryshme plastike dhe një vaskë, me një 

rrjetë zhytjeje dhe një unazë noti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 8.2% sipas peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. Gjithashtu,  pjesët e vogla plastike (elementi që kërcet) mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03028/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër rrotulluese 

 Emri i Produktit             :    Color Luminous Music Rotating Gyroscope 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    6739  

 Pershkrimi i produktit  :  Lodër rrotulluese prej plastike shumëngjyrëshe, që 

funksionon me bateri, me emetim tingulli dhe drite.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla plastike mund të shkëputen lehtësisht nga 

lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03025/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    HAPPY SWEET 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     10251 

 Pershkrimi i produktit  :  Kukull plastike, e veshur me lesh fibre sintetike, dhe e veshur 

me një kapelë fibre sintetike, duke mbajtur një çantë dore plastike të fortë në dorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura 4.93% sipas 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03040/25 


